Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000300

300

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI
AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUPARENDI, no uso das atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar a seguinte licitação: TOMADA
DE PREÇOS Nº 16/2021, às 9h do dia 30 de Novembro de 2021, que visa à Contratação de
Empresa Especializada para Execução de Obra de Rede Elétrica de Baixa Tensão no parque
de Eventos Heirich Fankhauser, por empreitada global, neste Município de Tuparend/RS;
Esta TP está vinculada ao contrato de Repasse nº 849379/2017/MTUR/CAIXA - processo nº
2617.1043565-59/2017, firmado entre o Município de Tuparendi e a União por intermédio
do Ministèrio do Turismo e com recursos do orçamento do Município, tudo em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informa ainda, que o Edital com inteiro teor encontra-se a disposição dos interessados no
site da Prefeitura Municipal de Tuparendi site www.tuparendi.rs.gov.br ou poderá ser
solicitado pelo email licitatuparendi@gmail.com. Tuparendi,RS 08/11/2021.

LEONEL FERNANDO PETRY

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021

Objeto: Contratação de empresa (s) para construção de praça da ALL e reforma de telhado
pórtico do Mercado Público Municipal. Data de Abertura: 25/11/2021 às 09h.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

A Comissão de Licitações no uso de suas atribuições legais comunica o
julgamento da Tomada de Preços nº 12/2021. Vencedora PRIORIZA CONSTRUÇÕES
IMOBILIÁRIAS LTDA. Abre-se o prazo legal de recurso. Íntegra dos editais
www.vacaria.rs.gov.br , fone: 54 3231 6410.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que fará realizar na sala de reuniões da Comissão de
Licitação localizada na Rua Miguel Jorge, n.º 100, na Modalidade Pregão na forma
Presencial, n.° 032/2021 - PMCA no dia 30/11/2021, às 09h30min referente ao Contrato de
Repasse nº 872616/2018/MAPA/CAIXA, de recursos orçamentários da União e
contrapartida municipal, para Aquisição de retroescavadeira. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br ou em até 24 (vinte e
quatro) horas anteriores à data do recebimento das propostas, mediante a entrega de 01
(uma) resma de papel A4 e o interessado deverá estar munido do carimbo do CNPJ, no
endereço acima citado no horário de 09h00min às 16h30min..

Casimiro de Abreu, 9 de novembro de 2021.
ELAINE MARTINS FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará Licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 001/2021-PMA, tendo como data e
horário do início da disputa às 10:00hs do dia 24 de novembro de 2021, cujo objeto é a
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS EXISTENTES DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA LED EM VÁRIAS RUAS NO CENTRO DA CIDADE". O Edital
poderá ser obtido no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br,
onde ocorrerá a disputa. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 9 de novembro de 2021.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TINTA NA COR PRETA E COLORIDA ,
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I),
Processo Administrativo nº 9376/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 037/2021,
para Registro de Preços, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que será realizada no dia 24
de novembro de 2021, às 14:00 horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.:
(24) 2442-5372.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Provável Contratação de Empresa para prestação de serviços de Locação de 10 veículos,
tipo pick-Up, 4x4, Diesel, ano 2021 e modelo de fabricação 2022, cabine dupla,
automática, sendo sugeridas as marcas: Mitsubishi (L 200/Triton), Nissan (Frontier), Toyota
Hilux, Chevrolet S10, Ford (Ranger) Volkswagen (Amarok) ou veículo similar de tamanho e
porte, em especial a caçamba, conforme especificação contida no Termo de Referência
(Anexo I). Processo Administrativo nº 12584/2021, na modalidade Pregão Presencial nº
038/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que será realizada no dia 24 de novembro de
2021, às 10:00 horas, na sala de licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-
5372.

Barra do Piraí, 9 de novembro de 2021.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 97/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Registro de Preços para PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA conforme
descrito no Termo de Referência (Anexo I), Processo Administrativo nº 426/2021, na
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 097/2021, do tipo menor preço por item, que será

realizada no dia 25 de novembro de 2021, às 14:00 horas, no site
www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 04 de novembro de 2021.
ANA PAULA NASCIMENTO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a NOVA DATA da licitação
referente à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PRODUTOS DE LANCHE
(biscoito tipo rosquinha de leite, biscoito tipo rosquinha de chocolate e filtro de papel nº
102), para atendimento da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme descrito no
Termo de Referência, Processo Administrativo nº 355/2021, na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 092/2021, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 25
de novembro de 2021, às 15:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br. Maiores
informações pelo tel.: (24) 2442-5372 ou e-mail licitacao@barradopirai.rj.gov.br.

Barra do Piraí, 9 de novembro de 2021.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) para atendimento das
necessidades do Abrigo Municipal, do município de Barra do Piraí/RJ, responsável pela
execução do Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes de 0 a 18
anos incompletos, pelo período de 12(doze) meses, conforme o Termo de Referência
(Anexo I). Processo Administrativo nº 351/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº
098/2021, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 26 de novembro de
2021, às 14:00 horas, no site www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.:
(24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 9 de novembro de 2021
ELAINE DE O. S. NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 90/2021

AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obras de reforma e

ampliação na Escola Municipal Lúcia Helena Pinheiro do Couto, em Santa Rita da Floresta, 2º
distrito Cantagalo - RJ - VALOR: R$ 135.246,82 - DATA: 26 de novembro de 2021 - HORA: 13:00
- LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ.
O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do
dia 10/11/2021, das 12h às 17h, no endereço supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo, 9 de novembro de 2021.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 91/2021

AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras de reforma e ampliação

na Escola Municipal Antonio Raposo em Boa Sorte, 5º distrito Cantagalo-RJ - VALOR: R$
312.279,39 - DATA: 30 de novembro de 2021 - HORA: 13:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco
Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ.O Edital encontrar-se-á à
disposição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia 10/11/2021, das 12h às
17h, no endereço supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo, 9 de novembro de 2021.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2021

Processo nº 003/000529/2021.
Aviso de Suspensão "Sine Die" - Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviço de suporte, garantia, manutenção corretiva e manutenção preventiva, para a rede de
dados institucional Rede Metropolitana de dados da Prefeitura Municipal de Duque de Caxias,
via rádio, já implantada, de propriedade da prefeitura e modernização da rede com
implementação de fibra óptica, com fornecimento de link de dedicados, com capacidade para
prover tráfego de dados das aplicações corporativas da Prefeitura Municipal de Duque de
Caxias, tráfego de voz e imagens, videoconferência e acesso à Internet, conforme Termo de
Referência e seus anexos, parte integrante do Edital. Motivo: Solicitação da Secretaria
Municipal de Governo. Informações: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br - Telefone (21) 2773-
6242.

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Presidente Comissão Permanente de Licitação - Secretaria

Municipal de Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 118/2021

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto Municipal nº
4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 9470/2021, HOMOLOGA o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preçosn° 118/2021(licitacoes-e sob o ID n°
891299). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PARCELADO E CONTÍNUO DE
PERFUMARIA para atender às demandas dos Centros de Atenção Psicossocial - CAPS,
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde. Empresas vencedoras: LAZZARI M A R T I N EZ
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS E EQUIP. EIRELI, CNPJ 09.543.571/0001-47, R$ 16.228,63
e MEDBOX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ
37.141.903/0001-00, R$ 40.396,19. Homologação na íntegra disponível nos autos do
processo.

Itaguaí, 8 de novembro de 2021.
CARLOS EDUARDO CARNEIRO ZÓIA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 65/2021

O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto
Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do processo administrativo nº 2755/2021,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:21:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial